ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1062/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  Com cópia a
Coordenadoria de Trânsito de Itajaí (CODETRAN), solicitando estudo de viabilidade, para a
disponibilização de novas vagas destinadas a pessoas com deficiência, e/ou com mobilidade
reduzida, na área próxima à praia de Cabeçudas.

JUSTIFICATIVA:

A solicitação é para atender um pedido de cidadãos, que apresentaram reclamação informando a reduzida quantidade
de vagas para pessoas com deficiência no decorrer da praia de cabeçudas, estes possuem dificuldade para achar um
local apropriado para estacionarem.

SALA DAS SESSÕES, EM 29 DE MARÇO DE 2022

FABIO LUIZ FERNANDES CASTELO GUEDES
VEREADOR - PL